

# 正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	300,000	300,000	0
基本財産受取利息	300,000	300,000	0
特定資産運用益	140,735	761,526	-620,791
特定資産受取利息	140,735	761,526	-620,791
受取 会費	1,126,606	1,154,657	-28,051
維持 会費	116,500	55,000	61,500
特別 会費	200,000	257,000	-57,000
複 雑 募 金	810,106	842,657	-32,551
事業 収 益	1,483,721,011	1,495,536,276	-11,815,265
特定健康診査収益	217,053,576	209,032,090	8,021,486
特定保健指導収益	22,282,324	15,517,439	6,764,885
定期健康診断事業収益	332,982,116	360,124,245	-27,142,129
全国健康保険協会管掌健診事業収益	118,843,608	114,009,041	4,834,567
結核検診事業収益	126,686,615	133,536,655	-6,850,040
胃がん検診事業収益	114,643,257	128,740,562	-14,097,305
肺がん検診事業収益	29,154,102	29,178,429	-24,327
ヘリカルCT肺がん検診事業収益	122,648,582	119,926,077	2,722,505
大腸がん検診事業収益	38,149,767	39,028,375	-878,608
子宮がん検診事業収益	69,493,034	55,679,524	13,813,510
乳がん検診事業収益	44,677,728	40,190,293	4,487,435
前立腺がん検診事業収益	17,897,463	17,788,704	108,759
学校保健事業収益	76,038,637	77,548,939	-1,510,302
先天性代謝異常検査事業収益	31,349,650	32,500,150	-1,150,500
骨粗鬆症検診事業収益	3,322,080	3,186,500	135,580
人間ドッグ事業収益	25,328,771	29,055,984	-3,727,213
住民肝炎ウイルス検診事業収益	8,352,301	6,408,154	1,944,147
特殊健康診断事業収益	27,118,712	24,550,726	2,567,986
腹部超音波検診事業収益	4,318,676	4,348,586	-29,910
腸内細菌検査事業収益	31,594,644	31,248,180	346,464
クリニック検診事業収益	4,162,323	4,784,779	-622,456
派遣指導等収益	7,612,472	8,712,546	-1,100,074
禁煙サポート外来事業収益	16,230	47,020	-30,790
マルチCT検診事業収益	58,740	53,990	4,750
職員診療事業収益	363,263	421,393	-58,130
図書・資料販売収益	105,796	92,752	13,044
その他事業収益	9,466,544	9,825,143	-358,599
受取補助金等	77,782,734	87,087,789	-9,305,055
県管理委託収入	73,437,915	84,101,331	-10,663,416
その他の受託金	76,486	135,458	-58,972
受取国庫助成金	27,000	43,000	-16,000
受取補助金等振替額	4,241,333	2,808,000	1,433,333
雑 収 益	821,852	1,058,126	-236,274
受取利息	46,076	244,465	-198,389
その他雑収益	775,776	813,661	-37,885
経常収益計	1,563,892,938	1,585,898,374	-22,005,436
(2) 経常費用			
事業 費	1,527,420,465	1,485,110,759	42,309,706
役員報酬	27,120,072	27,120,072	0
給料	594,310,817	579,362,192	14,948,625
臨時雇賃金	110,333,474	119,344,842	-9,011,368
退職給付費	50,221,298	46,781,647	3,439,651
福利厚生費	98,354,891	99,161,541	-806,650
賞与引当金繰入	26,278,175	26,942,175	-664,000
交際費	914,357	915,976	-1,619
旅費	13,896,521	15,141,627	-1,245,106
通信費	21,823,872	20,267,599	1,556,273
減価償却費	106,131,744	76,265,024	29,866,720
消耗什器備品費	3,613,846	3,562,739	51,107
消耗什器備品費	15,727,537	14,520,529	1,207,008
修繕費	27,953,880	39,417,373	-11,463,493
印刷製本費	16,056,366	11,005,149	5,051,217
燃料費	11,298,518	10,678,738	619,780

賃借料	50,758,130	51,509,265	-751,135
保証諸租支支支委広会雑原函雑管	2,057,376	1,863,856	193,520
税	45,298,615	46,832,363	-1,533,748
払	68,091,432	75,306,166	-7,214,734
払	2,590,003	3,275,625	-685,622
払	891,990	860,520	31,470
託	0	200,000	-200,000
報	127,826,340	108,656,566	19,169,774
議	7,226,980	10,616,016	-3,389,036
損	0	63,200	-63,200
材	0	4,329	-4,329
書	95,477,091	93,863,104	1,613,987
理	856,246	661,100	195,146
報	2,310,894	911,426	1,399,468
手	57,569,824	52,080,155	5,489,669
給	4,394,472	4,331,472	63,000
料	12,128,875	11,823,707	305,168
職	2,251,698	2,351,953	-100,255
給	1,024,924	616,171	408,753
厚	2,332,087	1,394,249	937,838
当	536,289	354,861	181,428
際	659,525	8,050	651,475
議	112,071	0	112,071
交	945,022	214,316	730,706
運	133,495	117,549	15,946
償	2,398,131	3,223,823	-825,692
品	771,588	702,128	69,460
製	365,169	57,950	307,219
料	148,069	140,460	7,609
水	8,380,598	8,181,484	199,114
借	14,549,415	13,698,799	850,616
險	450,390	291,043	159,347
謝	15,318	15,318	0
公	1,624,580	838,180	786,400
担	1,215,612	789,080	426,532
付	150,000	150,000	0
聞	609,241	594,330	14,911
託	2,355,629	2,171,556	184,073
費	17,626	13,676	3,950
經常費用計	1,584,990,289	1,537,190,914	47,799,375
評価損益等調整前当期經常増減額	-21,097,351	48,707,460	-69,804,811
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	-21,097,351	48,707,460	-69,804,811
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
固定資産除却損	1	2	-1
經常外費用計	1	2	-1
当期經常外増減額	-1	-2	1
税引前当期一般正味財産増減額	-21,097,352	48,707,458	-69,804,810
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-21,097,352	48,707,458	-69,804,810
一般正味財産期首残高	1,255,891,416	1,207,183,958	48,707,458
一般正味財産期末残高	1,234,794,064	1,255,891,416	-21,097,352
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	21,500,000	0	21,500,000
受取民間補助金	21,500,000	0	21,500,000
一般正味財産への振替額	-4,241,333	-2,808,000	-1,433,333
一般正味財産への振替額	-4,241,333	-2,808,000	-1,433,333
当期指定正味財産増減額	17,258,667	-2,808,000	20,066,667
指定正味財産期首残高	69,109,400	71,917,400	-2,808,000
指定正味財産期末残高	86,368,067	69,109,400	17,258,667
III 正味財産期末残高	1,321,162,131	1,325,000,816	-3,838,685